
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIREZIONE GARE APPALTI LL.PP. INFRASTRUTTURE E STRADE 
SERVIZIO CONTRATTI APPALTI E PROVVEDITORATO 

 

AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA APERTA 
ai sensi dell’’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 

 
SI RENDE NOTO 

 
a) che per la procedura aperta per l’affidamento, riservato a cooperative sociali di tipo B, del servizio di 
apertura, chiusura e sorveglianza parchi mediante Accordo Quadro. CIG: 96107734C6, dell'importo a base 
di gara di Euro € 1.100.000,00 di cui Euro € 20.000,00 relativi agli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, 
sono stati invitati n. 15 operatori economici e sono pervenute n. 3 offerte, come sotto elencato: 
 

Ragione sociale Partita IVA Provincia 

COOPERATIVA DELLA COMUNITA’ SOCIETA’ COOP. SOCIALE 80008650162 BG 

CONSORZIO CFA SOC. COOP. SOCIALE 02252620402 FC 

ALI INTEGRAZIONE SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE 03151170929 CA 

 
 
b) che con determinazione dirigenziale n. 1902 del 26/07/2023, approvata dal servizio finanziario, l’affidamento del 
servizio, mediante accordo quadro, è stato aggiudicato in via definitiva all’impresa: CONSORZIO CFA SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE (P.I. 02252620402) con sede a CESENA (FC) in VIA FOSSALTA N. 3443 con il ribasso 
del 19,31% e per un importo massimo acquisibile dell’Accordo Quadro di Euro 1.100.000,00, di cui Euro 20.000,00 
per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, 
individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 2 del Codice 
 
c) che a durata dell’appalto di anni 2, avrà decorrenza dal giorno di effettivo inizio del servizio e potrà concludersi 
anticipatamente in caso di raggiungimento del limite massimo dell’importo dell’Accordo Quadro, con facoltà 
dell’amministrazione di provvedere al rinnovo per un egual periodo, così come disciplinato dall’art. 6 del CSA. 
 
 
d) che avverso l'aggiudicazione può essere proposto ricorso innanzi il TAR della Lombardia - Sezione staccata di 
Brescia, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, nei termini di legge; 
 
Il responsabile del procedimento è RAVANELLI WARNER. 
 
Bergamo, 31/07/2023 

 IL DIRIGENTE 
Edoardo Maria Zanotta* 
 
 
 

* Il documento informatico è conservato nel sistema documentale del Comune di Bergamo ed è stato firmato digitalmente, in conformità alle disposizioni del codice 
dell’amministrazione digitale (artt. 21 e 71 del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82).

 


